
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 18.jūnijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

3. Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam; 

4. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu; 

5. Par Mērsraga novada domes 2019. gada 21. maija lēmuma Nr.53 (protokols 

Nr.9,11.punkts) “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” atcelšanu; 

6. Par adreses precizēšanu; 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Ciedrīši”. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Lelde Rozenštengele 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ - darba dēļ 

Andris LEITAS - darba dēļ 

 

Piedalās: izpilddirektore A.Kreicberga 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 7 jautājumiem. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 



2 
 

 

2. 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

2.1.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Edgaram Brunsliepam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga 

novads, īpašnieku V. Libkovska, E. Hermansona un L.Antonovas 2019. gada 23. maija 

iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Edgaram Brunsliepam, 

personas kods 270978-11758, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga novads. 2019. gada 4. jūnija vēstulē 

Edgars Brunsliepa uzaicināts sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi 

ir, kas apliecinātu, tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Personu 

pārstāvēja Ineta Brunsliepa, dokumenti, kas apliecinātu tiesisko pamatu deklarēt 

dzīvesvietu minētajā adresē – nav.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Edgaram Brunsliepam, Bākas iela 

54, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personas nepilngadīgajam bērnam 

Adriannai – Annijai Brunsliepai, personas kods 101216-25170.  

3) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 
 

2.2.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Inetai Brunsliepai 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga 

novads, īpašnieku V. Libkovska, E. Hermansona un L.Antonovas 2019. gada 23. maija 

iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Inetai Brunsliepai, 

personas kods 070963-12502 sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga novads. 2019. gada 4. jūnija vēstulē 

Ineta Brunsliepa uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, 

kas apliecinātu, tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Persona 

ieradusies, dokumenti, kas apliecinātu tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu minētajā 

adresē – nav.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Inetai Brunsliepai, Bākas iela 54, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 



3 
 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

 

2.3.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Lindai Tīrumai 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga 

novads, īpašnieku V. Libkovska, E. Hermansona un L.Antonovas 2019. gada 23. maija 

iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Lindai Tīrumai, personas 

kods 120483-11077, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu 

Bākas iela 54, Mērsrags, Mērsraga novads. 2019. gada 4. jūnija vēstulē Linda Tīruma 

uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, 

tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Personu pārstāvēja Ineta 

Brunsliepa, dokumenti, kas apliecinātu tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu minētajā 

adresē – nav.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Lindai Tīrumai, Bākas iela 54, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personas nepilngadīgajam bērnam 

Adriannai – Annijai Brunsliepai, personas kods 101216-25170.  

3) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

3. 

Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

priekšsēdētājam 

Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu (par periodu no 26.09.2018. līdz 25.09.2019.) no šā gada 15. jūlija līdz 26. 

jūlijam (10 dienas). 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Robertam 

Šiliņam daļēji – no šā gada 15. jūlija līdz 26. jūlijam. 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba 

algu. 

 

4. 

Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 



4 
 

Saskaņā ar 2019. gada 7. jūnija SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” dalībnieku lēmumu Nr.7, nolēma apstiprināt jauno nešķiroto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksu 13,47 euro par 1 m3, neieskaitot PVN. 

13.06.2019. saņemta SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” vēstule ar jauno nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

13,14 euro par 1 m3, neieskaitot PVN. 

Atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2019. gada 8. maija 

lēmumam Nr.89, kas apstiprina SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu (ar DRN likmi) laika 

periodā no 2019. gada 10. jūnija līdz 2019. gada 31. decembrim – 60,73 euro/t (bez 

PVN), bet 2020. gada 1. janvāri – 64,01 euro/t (bez PVN). 

Plānotās maksas aprēķins: 

Pozīcijas 

Plānotā maksa no 

01.08.2019-

31.12.2019  

1 m3=0,105 t 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma komponente, 

euro/m3 
4,27 

Dabas resursu nodoklis pie likmes 43 euro/t, euro/m3 2,11 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksa, euro/m3 6,76 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa bez PVN, 

euro/m3 
13,14 

Pievienotās vērtības nodoklis 21%, euro/m3 2,76 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ar PVN, 

euro/m3 
15,90 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu un 39. pantu: 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Mērsraga novada Domes 2019. gada 21. maija lēmumu Nr.52 

(protokols Nr.9, 10.punkts) “Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu”. 

2. Apstiprināt un piemērot nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu 13,14 euro par 1 m3, neieskaitot PVN, no 2019. gada 1. augusta līdz 2019. gada 

31. decembrim.  

3. Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas palielināšanos 

informāciju publicēt pašvaldības izdevumā “Mērsraga Avīze” un Mērsraga novada 

pašvaldības mājaslapā.  

 

5. 

Par Mērsraga novada domes 2019. gada 21. maija lēmuma Nr.53 (protokols 

Nr.9,11.punkts) “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” atcelšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

2019. gada 21. maija Domes sēdē, saskaņā ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” iesniegto informāciju par nepieciešamo 

finansiālo ieguldījumu, nolemts, ka nepieciešams palielināt SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” pamatkapitālu par 3 292,20 euro. Finansiālo 

ieguldījumu izlietot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” dabas 

resursa nodokļa parāda segšanai. 



5 
 

Saskaņā ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” iesniegto 

informāciju, nav nepieciešamība palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” pamatkapitālu. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atcelt Mērsraga novada domes 2019. gada 21. maija lēmumu  Nr.53 (protokols 

Nr.9,11.punkts) “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra””.  

 

6. 

Par adreses precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi pilnvarotās personas Ineses Rožkalnes iesniegumu par lūgumu 

precizēt adreses. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, saskaņā ar noteikumu 8.2.punktu 

adresācijas sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli 

saistītam objektu kopumam) piešķir vienu adresi, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1182 un ēkām uz tās, ar 

kadastra apzīmējumiem: 8878 003 0519 001, 8878 003 0519 003, 8878 003 0519 004, 

8878 003 0519 005 noteikt adresi Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga nov., LV-3284. 

2) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1181, un ēkām uz tās, ar 

kadastra apzīmējumu  8878 003 0519 002, noteikt adresi Vēju iela 17 A, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284. 

7. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Ciedrīši” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Latvijasmērnieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja zemes 

ierīkotāja Jāņa Rutks zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Ciedrīši”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0330.  
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0330 (platība 3, 4328 ha) sadalīt septiņās zemes vienībās, atdalot atsevišķus zemesgabalus 

0,4904 ha platībās (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.2): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 88780031207 0,4904 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 88780031208 0,4904 ha platībā 

3. Zemes vienības kadastra apzīmējums 88780031209 0,4904 ha platībā 

4. Zemes vienības kadastra apzīmējums 88780031210 0,4904 ha platībā 

5. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8780031211 0,4904 ha platībā 

6. Zemes vienības kadastra apzīmējums 88780031212 0,4904 ha platībā 

7. Zemes vienības kadastra apzīmējums 887800312130, 4904 ha platībā 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



6 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Ciedrīši”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0330, saskaņā ar Zemes ierīcības 

projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2); 

2. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1 

kadastra apzīmējums 8878 003 1207, 0,4904 ha platībā saglabāt nosaukumu „ Ciedrīši 

”, Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201); 

3. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2 

kadastra apzīmējums 8878 003 1208, 0,4904 ha platībā piešķirt nosaukumu „ Kuldas ”, 

Mērsraga novads.  Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201); 

4. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.3 

kadastra apzīmējums 8878 003 1209, 0,4904 ha platībā piešķirt nosaukumu 

„Gaitnieki”, Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201); 

5. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.4 

kadastra apzīmējums 8878 003 1210, 0,4904 ha platībā piešķirt nosaukumu 

„Kanneles”, Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201); 

6. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.5 

kadastra apzīmējums 8878 003 1211, 0, 4904 ha platībā piešķirt nosaukumu „Ķekuri”, 

Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201). 

7.Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.6 

kadastra apzīmējums 8878 003 1212, 0,4904 ha platībā piešķirt nosaukumu „Remeši”, 

Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201); 

8. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.7 

kadastra apzīmējums 8878 003 1213, 0.4904 ha platībā piešķirt nosaukumu „Dzirkles”, 

Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis „Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība ” (NĪLM kods 0201). 
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


